
Partner strategiczny

Zapraszamy do udziału w ekologiczno-społecznej akcji, organizowanej przez Fundację Ekologiczną ARKA,  
w partnerstwie z Lasami Państwowymi i placówkami oświatowymi w całej Polsce! Zgłoście się do lokalnego 

nadleśnictwa po naturalną choinkę, przygotujcie ekologiczne ozdoby i program artystyczny, i odwiedźcie z nimi 
Dom Spokojnej Starości.
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www.FundacjaArka.pl

Dofinansowanie



Fundacja Ekologiczna ARKA łączy ekologię z działaniami społecznymi, bo stan środowiska w zna-
czący sposób wpływa na zdrowie człowieka. Nasze programy, kampanie i akcje angażują w dzia-
łania ekologiczne, prozdrowotne i  prospołeczne Polaków w  każdym wieku. Zmieniajmy świat 
najpierw zmieniając siebie! Polegamy na współpracy z samorządem lokalnym, biznesem, z na-
uczycielami i rodzicami. Uczymy poprzez zabawy, gry, instalacje przestrzenne i nowoczesne tech-
nologie. Fundację Ekologiczną ARKA założył Wojciech Owczarz w 2005 roku. Według nas edukacja 
ekologiczna jest dla ludzi w każdym wieku, gdy wzbudza pozytywne emocje i utrwala zachowa-
nia sprzyjające zdrowiu, dobrym relacjom międzyludzkim i ochronie przyrody.

Fundacja Ekologiczna ARKA
skr. poczt. 525, 43-301 Bielsko-Biała 1

tel. 33 819 46 53
fundacjaarka@fundacjaarka.pl

www.FundacjaArka.pl

Prosimy o przesyłanie nam relacji i zdjęć (każde zdjęcie musi mieć pojemność 1,6 MB lub więcej) 
o podjętych działaniach i ich efektach.

Będziemy promować Państwa placówkę i pracę edukacyjną na www.fundacjaarka.pl! Adres: w.owczarz@fundacjaarka.pl.
Będziemy je także relacjonować na naszych stronach internetowych.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Wydrukowano na papierze FSC – ARCTIC VOLUME WHITE produkowanym w sposób przyjazny dla środowiska.

Fundacja Ekologiczna ARKA (2005–2015) 

Co zrobić, by Twoje Święta były bardziej ekologiczne? Jest kilka bardzo 
prostych kroków:

KROK 1 – Nie kupuj niepotrzebnych rzeczy!
W  okresie przedświątecznym nieraz kupujemy rzeczy, tj. ozdoby świątecz-
ne, z których skorzystamy tylko raz, a później o nich zapominamy, czy wy-
rzucamy. Spróbuj kupić bardziej uniwersalne ozdoby lub „przerobić” stare 
w taki sposób, by pozostały atrakcyjne na dłużej! Możesz też zrobić własne 
ozdoby, także sztuką recyklingową!

KROK 2 – Proste jest piękne!
O  ile wielu z  nas kupuje praktyczne prezenty świąteczne, o  tyle ich ładne 
opakowanie jest dla wielu z nas wyzwaniem. Nieraz prześcigujemy się w fi-
nezyjnych, misternych konstrukcjach, z których powstaje później mnóstwo 
śmieci! Spróbujmy opakować prezenty w prosty, lecz ładny sposób, do cze-
go możemy wykorzystać nawet zeszłoroczny papier! 

KROK 3 – Gotuj ile zjesz!
Święta to czas, w którym niczego na naszym stole nie powinno zabraknąć. 
To fakt, ale często nadmiar jedzenia, którego nie „przejemy’ w  tym czasie 
psuje się i  jest po prostu wyrzucane! Wyrzucanie jedzenia jest niezwykle 
nieekologicznym postępowaniem, gdyż na wyprodukowanie naszego po-
żywienia wykorzystujemy mnóstwo wody i  energii oraz zanieczyszczamy 
nasze środowisko! Gotujmy tylko tyle jedzenia, ile my i  nasza rodzina je-
steśmy w stanie zjeść! 

KROK 4 – Oszczędzaj prąd!
W  Święta zużywamy więcej prądu, niż zwykle, poprzez oświetlanie wielu 
rzeczy: choinek, ozdób świątecznych czy domów. Pamiętajmy o tym, że mo-
żemy skorzystać z bardziej energooszczędnego oświetlania, np. LED, które 
zużywa mniej energii niż zwykłe lampki. Są one dostępne w każdym sklepie 
elektrycznym i hipermarkecie.

Jak ekologicznie spędzić Święta?

„Choinki Nadziei” to przedświąteczna akcja społeczno-ekologiczna, którą 
Fundacja Ekologiczna ARKA organizuje od 2005. W tym roku ma ona odbyć 
się już po raz 11!
Partnerem strategicznym akcji są Lasy Państwowe. 

Akcja polega na organizowaniu przez szkoły i przedszkola przedstawień ar-
tystycznych o  tematyce świątecznej dla pensjonariuszy Domów Spokojnej 
Starości oraz jednoczesnym wręczaniu im własnoręcznie udekorowanego, 
naturalnego drzewka, które placówki otrzymują od lokalnego nadleśnictwa. 

Bardzo istotny jest także aspekt ekologiczny akcji. Zachęcamy do wyboru 
naturalnych choinek na święta zamiast tych sztucznych, do oszczędzania 
energii, przemyślanych zakupów i  segregacji śmieci. Jest to szczególnie 
istotne w okresie przedświątecznym. 

1.  Zdecyduj w  jakiej placówce chciałabyś/chciałbyś zorganizować akcję 
i  skontaktuj się z  wybranym Domem Spokojnej Starości w Twojej miej-
scowości. Ustalcie termin przedświątecznej akcji.

2.  Wymyśl program artystyczny i przećwicz go z grupą dzieci lub młodzieży 
uczestniczącej w akcji. 

3.  Skontaktuj się z lokalnym nadleśnictwem i poproś o bezpłatne, natural-
ne drzewko. 

4.  Wykonaj z  dziećmi ozdoby choinkowe, którymi następnie udekorujecie 
drzewko.

5.  Zaproś lokalne media na akcję. Niech więcej osób się o niej dowie i do 
niej dołączy.

6.  Udajcie się, wraz z przystrojoną choinką do wybranej placówki, w usta-
lonym wcześniej terminie. Jeśli Wam się uda, można również dodatkowo 
upiec ciasta dla pensjonariuszy. 

7.  Prześlijcie nam relację z akcji, wraz ze zdjęciami, do 24 grudnia 2015 r.  
na adres w.owczarz@fundacjaarka.pl

Jak zorganizować akcję w mojej szkole?

Przedłużmy sobie święta – konkurs
Każda, przysłana nam relacja bierze udział w  konkursie na najpiękniejszą, 
akcję! Z Waszych sprawozdań wybierzemy te, na które będzie można głoso-
wać na stronie www.FundacjaArka.pl w dniach od 5 do 20 stycznia 2016 r. 
Statuetki „Choinki Nadziei” otrzyma 10 szkół z największą ilością oddanych 
głosów.

W 2014 r. w akcji uczestniczył Minister Środowiska Maciej Grabowski


